
BOE.—Núm. 99_____________________________ 25 abril 1984 11351

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

9292 CORRECCION de errores de la Orden de 21 de 
marzo de 1984 sobre convocatoria de pruebas selec­
tivas para ingreso en el Cuerpo Especial de Esta­
dísticos Facultativos.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, de fecha 
27 de marzo de 1964, fascículo 2.º, se transcriben a continua­
ción las siguientes rectificaciones;

Página 8476, apartado 5.2. Suplentes, donde dice: «Se asig­
narán», debe decir: «Se designarán».

Página 8480, programa de estadística teórica, tema 27, donde 
dioet «Decisión mínima», debe decir: «Decisión mlnlmax».

Página 8480, programa de estadística teórica, tema 26, donde 
dice: «Distribución de menor valor», debe decir: «Distribución 
del menor valor»,

Página 8480, programa de estadística teórica, tema 31, donde 
dice: «Propiedad de los estimadores», debe decir: «Propiedades 
de los estimadores».

Página 6460, programa de estadística teórica, tema 38, donde 
dloe: «Test de Wilcoxon de signosrachas», debe decir: «Test de 
Wllcoxon de signos-radias».

Página 8481, programa de economía, tema 91, donde dice: 
«Retrazos y dinámica», debe decir: «Retrasos y dinámica».

Página 8482, programa de estadística aplicada, tema 43, donde 
dice: «... de la media entre dos ocasiones», debe decir: «... de la 
medida entre dos ocasiones».

Página 8482, programa de estadística aplicada, tema 43, don­
de dice: «Estimaciones en mínima varianza ...», debe decir: 
«Estimadores de mínima varianza ...».

9293 CORRECCION de errores de la Orden de 21 de 
marzo de 1984 sobre convocatoria de pruebas se­ 
lectivas, en turno libre, para ingreso en el Cuerpo 
Especial de Estadísticos Técnicos Diplomados.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, pu­ 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, fecha 27



11352 25 abril 1984 _______________________ BOE.—Núm. 99

de marzo de 1984, fascículo 2.°, se transcriben a continuación 
las siguientes rectificaciones:

Página 8485, programa de estadística general, tema 10, donde 
dice: «Ajuste de una hipérbole», debe decir: «Ajuste de una 
hipérbola».

Página 8486, programa de estadística general, tema 37, donde 
dice: «Muestreo portabilístico», debe decir: «Muestreo probabi- 
llstico». ~

Página 8488, programa de economía 7 estadística aplicada, 
tema 14, donde dice: «Composición formación bruta del capital 
en España», debe decir: «Composición = formación bruta de capi­
tal en España».

Página 8487, programa de legislación 7 organización admi­
nistrativa, tema 13, donde dice: «Descuentos, nóminas», debe 
decir: «Descuentos. Nóminas».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9294 ORDEN de 4 de abril de 1984 por la que se acepta 
la renuncia de don Ceferino Ruiz Garrido a la cá­
tedra de «Geometría diferencial» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Santander, que­
dando, por tanto, decaído en sus derechos a la 
misma.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Ceferino Ruiz Garrido, Ca­
tedrático de «Geometría 5.° (Geometría diferencial)», de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Granada, en el que 
expresa su renuncia a la cátedra de «Geometría diferencial» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Santander, para 
la que ha sido nombrado por Orden de 25 de enero de 1684, 
según la propuesta elevada por el Tribunal qué ha juzgado el 
concurso de acceso convocado por Orden de 10 de mayo de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26) para la provisión de la 
cátedra de «Geometría diferencial» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Santander,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don Cefe­

rino Ruiz Garrido, quedando, por tanto, decaldo en sus dere­
chos a la misma.

Segundo.—Que el señor Ruiz Garrido continúe como Cate­
drático de «Geometría 5.° (Geometría diferencial)» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Granada.

Decvlarar desierto el concurso de acceso de referencia.
Lo digo a V. I. para su conocimiento 7 efectos.
Madrid 4 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

8933
(Continuación.)

ACUERDO de 6 de abril de 1984, de la Comisión 
Permanente, por el que se hacen públicas las listas 
provisionales de admitidos y excluidos a la prácti­
ca de los ejercicios de las oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Agentes de la Administración de 
Justicia. (Continuación.)

De conformidad con lo previsto en la disposición común 
segunda de las comprendidas en el acuerdo de convocatoria 
de 20 de julio de 1983, seguidamente, como anexo, se hacen 
públicas las listas de opositores admitidos 7 excluidos a la 
práctica de los ejercicios de estas pruebas selectivas, conce­
diendo a los que se consideren perjudicados el plazo de quin­
ce días, a contar desde la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», para que puedan formular las reclamaciones Que 
estimen oportunas. _

Quienes figuren excluidos bajo las denominaciones «Docu­
mentación incompleta» 7 «No requisitos turno 2» deberán 
acompañar a sus reclamaciones todos los documentos exigidos 
para concurrir por el tumo restringido entre interinos.

A los efectos oportunos se hace constar que los opositores 
correspondientes a la Audiencia Territorial de Palma de Ma­
llorca aparecen relacionados a continuación de los de Alba­
cete, mientras que los de la Audiencia Territorial de Bilbao 
figuran en último lugar, a continuación de los de Valencia.

Madrid, e de abril de 1984.—El Presidente del Consejo Gene­
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Saínz de Robles Ro­
dríguez.


